Fa VA N2 TR FH A T ¥ R DY AN THYE 7Y £ Te ANE T A
CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA
Mandatario senza rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE N, 5 w7 9/9 { / 200/

Oggetto: Autorizzazione trattenute stipendio al dipendente Sig. @;?(éék con versamento a
DYNAMICA RETAIL SP.A. — cessione del quinto con decorrenza FEBBRAIO 2024 (contratto n.

IG5,

IL VICE DIRETTORE GENERALE

¢

! LT~
[anno duemilaventiquattro il giomo\-%m/\q» del mese di L Q presso la sede del
IBIAY ¢
Consorzio di Bonifica - &u D Ou ML\QQX , il Vice Direttore Generale del Consorzio dott.

Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera n. 9 del 17/06/2019 del Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale, ha adottato la seguente Determinazione:
VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO Dart. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con I’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,

10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n. 468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del

Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017,

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessatie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare

quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

— .
Determina n. L) del 3O/M|/2024 Pag. 1 a4 QZ/




ca

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto € in conformita alla

e

Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del
disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, sie
proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei
Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta

prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la determina n. 989 del 2/7/2020 con la quale si € preso atto della sopra citata delibera n.

e

21/2020,

VISTG lo Statuto dell’intestato Consorzio adottato con deliberazione n. 30 del 29/12/97 e

e e et

modificato con la deliberazione n. 69 del 26/9/2008;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori di Conti, nominato con D.A. 9/GAB del 17/01/2024,
notificato a questo Consorzio con PEC del 17/01/2024, acquisita agli atti con prot. n. 512 del
19/01/2024, non si & ancora insediato;

PREMESSO che il dipendente Sig.@ﬁ(%%\% anato al (g) P"(( 594 é ha ottenuto una
cessione del quinto da DYNAMICA Retail S.p.A.;

CHE ad estinzione delle somme da rimborsare si ¢ impegnato a Versare@mé%‘léﬂ per 120 quote
mensili giusta contratto in data 10/01/2024 per un importo complessivo pari a {9?1{ %%lé

CHE con il predetto contratto il Sig. O(’i(é@,%{% ha delegato questa Amministrazione

esonerandola da qualsiasi responsabilita, a corrisponderé le somme dovute entro il mese successivo
a quello di pertinenza trattenendole dalla retribuzione mensile e a riversarle alla Finanziaria;

CONSIDERATO che la Finanziaria suddetta ha chiesto al Consorzio di impegnarsi, in caso di
cessazione del rapporto di lavoro, a trattenere dal TF.R. spettante al dipendente le eventuali somme
ancora dovute al dipendente Sig(() 5515

CHE il predetto dipendente ¢ stato assunto a tempo indeterminato alle dipendenze del Consorzio
con decorrenza{Z{h{(&‘if%\(7 e che di conseguenza il TFR. ad oggi maturato non copre I’intero
importo del credito della Finanziaria;

VISTA la determina n,~~ deléﬁ‘%w ) con la quale il Sig. O}“{(%@( é ha contratto una
cessione del quinto con versamento a () H ((ﬁ%\ % . con decorrenza SETTEMBRE 2019 con
rata pari a €)/{i% 0 per 120 mensilitd;

VISTA la determina del Direttore Generale n. / del@{i%(% con cui si & data esecuzione al
pignoramento promosso da @f{(%% \% K con quota mensile pari a € .~ 0 da Novembre
2022 e fino al raggiungimento dell’importo di €(j}ﬁ (%& ‘-;,  oltre interessi;

VISTA la determina del Direttore Generale n. / ' de@”ﬁ%*l?con cui si & data esecuzione ad un
ulteriore pignoramento promosso dall’azienda agricola 9 H¢ %{ i? o fino al raggiungimento
dellimporto di € 9 (591 5

CONSIDERATO che %Validité del presente prestito ¢ subordinata al *estinzione della cessione del
quinto che ilSig.@HL 7%(% . ha in corso di scomputo con (@ (9 § . con decorrenza

Determina n. g- del 39/91 (202[,) Pag.2a4 %C/




SETTEMBRE 2019 con rata pari a €@§ﬂ%_{% per 120 mensilita;

CHE di conseguenza si pud autorizzare il competente Settore del Consorzio ad effettuare con
decorrenza SETTEMBRE 2024 le trattenute ed i versamenti fermo restando che il Consorzio non
assume responsabilitd alcuna in caso di ritardato pagamento dello stipendio e conseguente

versamento alla finanziaria;

CHE inoltre il Consorzio non assume responsabilitd alcuna nel caso in cui il TER. maturato dal
dipendente all’atto di cessazione del rapporto di lavoro non sia sufficiente a coprire eventuali
residui crediti vantati da DYNAMICA RETAIL S.P.A. e fatti salvi gli analoghi impegni gia assunti
con la predetta Finanziaria o con altri Enti per lo stesso dipendente;
VISTA la proposta del dirigente dell’Area Amministrativa dott. Giovanni Guirieri n. 531 del
19/01/2024;
VISTO il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2023 — 2025 approvato con deliberazione del
Commissario Straordinario n. 31 del 29/05/23;
VISTA la nota protocollo n. 3284 del 10/01/2024 dell’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura,
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’Agricoltura —
servizio VI, assunta al protocollo dell’Ente al n. 166 dell’11/01/2024, con la quale ¢ stata
autorizzata la gestione provvisoria fino al 30/04/2024, nelle more dell’approvazione del Bilancio di
previsione esercizio finanziario 2024;
Tutto cid premesso

DETERMINA

- Di accogliere la proposta del dirigente dell’area amministrativa n. 531 del 19/01/2024 ¢
pertanto:
1) — Di Autorizzare il competente Settore del Consorzio ad effettuare a far tempo dal mese di
SETTEMBRE 2024 una trattenuta di € -~ 9 per 120 mensilita sullo stipendio dovuto al Sig.
Qf‘{ (LA % inato a Q}"’i{ %Q_%  introitando la somma al Cap. 921 corrente Bilancio;
“J)  —Di autorizzare il competente Settore a versare a DYNAMICA RETAIL S.P.A. entro il giorno
10 di ogni mese, le somme trattenute al Sig @“’f(%%(% a con imputazione al Cap. 1322 corrente
Bilancio. Il versamento dovra essere effettuato mensilmente entro e non oltre il 10 del mese
successivo, a mezzo bonifico sul conto corrente bancario n. O H( ¢ 5[ 47
IBAN @ M (551 5 fino a completa estinzione del debito pari al
complessivo importo di € M (£, 5 (4
3)  Di subordinare la validita del presente prestito all’estinzione della cessione del quinto che il
Sig.@ﬂ(éjﬁ L%; ha in corso di scomputo con A ( 5 S 4;? . da SETTEMBRE 2019 con rata
pari a €)7¢4(10 per 120 mensilita;
4) ~ Di impegnare a non concedere anticipazioni sul T.F.R. spettante al Sig.@/‘ﬂ éﬁf (% L al
momento della risoluzione del rapporto di lavoro;
5) Di trattenere dal T.F.R. del Sig. @ﬁ(éé{% 1 per riversarle alla Finanziaria suddetta, le
somme per rimborsare eventuali crediti ancora vantati dalla Finanziaria in parola nei confronti del
suddetto dipendente in dipendenza del contratto in data) {7 ( L;é(él Rimane tuttavia fermo che il
Consorzio non assume responsabilita alcuna in special modo per quella economica:
a) in caso di ritardato versamento della rata dipendente dalla mancata corresponsione dello
stipendio a qualsiasi motivo dovuta;
b)  in caso di insufficienza del T.F.R. maturato dal dipendente a coprire eventuali residui crediti
vantati da DYNAMICA RETAIL S.P.A. o da altri Enti scaturenti da analoghi impegni gid assunti
per lo stesso dipendente.-
5) Di dare mandato ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali.
Letto, confermato e sottoscritto.-

IL VICE DIRETTORE GENERALE
Dotf, Geol nzi

Determina n. ? del 304 {/ 2024 Pag.3a4 0”'/% —




Mandaiario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P, Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Dellherazione Commissaria Straordinario n. 8 del 30/10/2017

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto; Autorizzazioie tratienute stipendio al dipendente Sig. (9 f/z(é%( % Con versamento
'S WU W, ) Y1 S S g R e Y o s .. Y e el e e iy \mnr\:\n T a1V N 2
a pvndamica metan D.p.A.— cesslone agr (.!lllillﬂ con fecorrenza FLBDKAIY LULZ4 (_COlllTaT[O B.
(995
8 s
L’anno duemilaventiquattro il giomo \| uwvlk del mese di , presso la sede del

Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa, sita in Ragusa Via della Costituzione s.n.c., il Dirigente

deil’ Area Amministrativa, Dott. Giovanni Gurrieri, nominato con Delibera n. 647 del 31/10/06;

VISTA la nota assunta al protocollo comsortile al n, 457 del 17/01/2024 con cui la societa
finanziaria DYNAMICA RETAIL S.p.A. trasmette il plico contrattuale relativo alla richiesta di
finanziamento per il dipendente Sig. 0?’( &5t % . da estinguersi mediante cessione del quinto con
decorrenza febbraio 2024 con rata pari a € ()J{%(§ per 120 mesi fino alla concorrenza di € Q}{i% A %
estinguendo al contempo una precedente cessione del quinto con T ( é%{ § A con rata mensile

pari 2 € (M54 §

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2023-2025 adottato con delibera del

e ———

Commissario Straordinario n.31 del 29/05/2023;

VISTA la nota protocollo n. 3284 del 10/01/2024 dell’ Assessorato Regionale dell’Agricoltura,
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura,
assunta al protocollo dell’Ente al n. 166 dell’11/01/2024, con la quale & stata autorizzata la gestione
provvisoria fino al 30/04/2024 nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione esercizio
finanziario 2024 — 2026

PROPONE

Di dare esecuzione alla nota assunta al protocolle consortile al n.~ ' del 17/01/2024 con cui la

societa finanziaria ~ Gt 5 ) . trasmette il plico contrattuale relativo alla richiesta

di finanziamento per Il dipendente Sig. (J7(&91% 2 da estinguersi mediante cessione del quinto

con decorrenza febbraio 2024 con rala pari a €m(gl;{§) per 120 mesi fino alla concorrenza di €

0@{%4(% stinguendo al contempo, una precedente cessione det quinto con OMEL{  con
rata mensile pari 2 € { )/ ( %g%

,I

Ve ——

IL DIRIGENTE DELIAHRA AMMINISTRATIVA

Dott. GievamsGurrieri

— ] \

ca

VZNAIYYd SUOTZRITP LE:€€:¢T $Z0Z/T0/6T T°P 100/d/TESC000/5Z0Z/ET CTT02030d




